

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA**

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 9/2018 - PE**

CNPJ: 12.102.905/0001-51 Telefone: 232-0197  
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

11/2018

Data do Processo:

03/10/2018

Folha: 1/24

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	50,000	PC	Abaixador De Língua - pct c/ 100 unidades	-----	5,2926	264,6300
2	400,000	UN	ABOCATH 20 CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO NUMERO 20, MATERIAL POLIURETANO, COM AGULHA EM AÇO GRAU CIRURGICO, ATRAUMATICA, ESTERIL, BISEL TRIFACETADO, DESCARTAVEL, CANULA DE TEFLON, PROTETOR DE ENCAIXE , EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	-----	1,3123	524,9200
3	300,000	UN	ABOCATH 16 G-CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO NUMERO 14G X 50MM, COM AGULHA EM AÇO GRAU CIRURGICO, ATRAUMATICA, ESTERIL, BISEL TRIFACETADO, DESCARTAVEL, CANULA DE TEFLON, PROTETOR DE ENCAIXE, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	-----	1,3790	413,7000
4	400,000	UN	ABOCATH 18 G-CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO NUMERO 18G X 50MM COM AGULHA EM AÇO GRAU CIRURGICO, ATRAUMATICA, ESTERIL, BISEL TRIFACETADO, DESCARTAVEL, CANULA DE TEFLON, PROTETOR DE ENCAIXE, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	-----	1,2293	491,7200
5	600,000	UN	ABOCATH 22 CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO NUMERO 22, MATERIAL EM POLIURETANO, COM AGULHA EM AÇO GRAU CIRURGICO, ATRAUMATICA, ESTERIL, BISEL TRIFACETADO, DESCARTAVEL, CANULA DE TEFLON, PROTETOR DE ENCAIXE, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	-----	1,3123	787,3800
6	600,000	UN	ABOCATH 24 CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO, NUMERO 24, MATERIAL EM POLIURETANO, COM AGULHA EM AÇO GRAU CIRURGICO, ATRAUMATICA, ESTERIL, BISEL TRIFACETADO, DESCARTAVEL, CANUA DE TEFLON, PROTETOR DE ENCAIXE, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	-----	1,4266	855,9600
7	8,000	PC	Ácido fosfórico 37 % - c/ 3 seringas	-----	6,8900	55,1200
8	148,000	UN	Ácidos Graxos Essenciais com 100ml de solucao. Solução oleosa, dermatoprotetora, composta no mínimo por ácido cáprico, ácido linoléico, ácido caprílico, ácido capróico, vitamina A, vitamina E e Lecitina de soja. Não poderá conter em sua composição produtos de origem animal ou mineral. Frasco tipo almotolia, conta gotas, adequado a	-----	6,8406	1.012,4088

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA**

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 9/2018 - PE**

CNPJ: 12.102.905/0001-51      Telefone: 232-0197  
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:  
 Data do Processo Adm.:  
 Processo de Licitação: 11/2018  
 Data do Processo: 03/10/2018

Folha: 2/24

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
9	248,000	UN	viscosidade. Ácidos Graxos Essenciais com 200ml de solucao. Solução oleosa, dermato protetora, composta no mínimo por ácido cáprico, ácido linoléico, ácido caprílico, ácido capróico, vitamina A, vitamina E e Lecitina de soja. Nao poderá conter em sua composição produtos de origem animal ou mineral. Frasco tipo almotolia, conta gotas, adequado a viscosidade.	-----	10,8453	2.689,6344
10	1,000	UN	Acrílico cor 62 pó e líquido	-----	50,3300	50,3300
11	5,000	UN	Adesivo single bond (Praticidade: primer e adesivo em um só frasco. Solvente à base de água e álcool: não evapora como a acetona. Alto rendimento: o frasco de 6g rende até 280 gotas = 280 restaurações. Frasco com tampa "flip top": evita desperdício e pode ser manuseado apenas com uma mão das mãos). Excelente adesão à dentina e ao esmalte.	-----	122,1900	610,9500
12	11000,000	AM	Água destilada para Injeção, em ampolas de 10ml, esteril e apirogenica, solucao injetavel.	-----	0,1300	1.430,0000
13	216,000	L	Agua Oxigenada 10 Volumes frascos de 1000ml = 1L	-----	9,4250	2.035,8000
14	10000,000	UN	Agulha Hipodérmica 40x1,2 - 18 Gx 1 ½''. Estéril, de uso único, atóxica e apirogênica. A embalagem individual deverá ser em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, tipo blister Deverão vir acondicionadas em caixas com 100 unidades.	-----	0,1132	1.132,0000
15	7500,000	UN	Agulha Hipodérmica Descartável - 13mmx0,45mm - 26g X ½''. Estéril, de uso único, atóxica e apirogênica. A embalagem individual deverá ser em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, tipo blister Deverão vir acondicionadas em caixas com 100 unidades.	-----	0,1070	802,5000
16	1500,000	CX	Agulha Hipodérmica Descartável - 25x0,70mm - 22G1 . Estéril, de uso único, atóxica e apirogênica. A embalagem individual deverá ser em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, tipo blister Deverão vir acondicionadas em caixas com 100 unidades.	-----	0,1003	150,4500
17	14000,000	UN	Agulha Hipodérmica Descartável - 25x0,70mm - 22G1 . Estéril, de uso único, atóxica e apirogênica. A embalagem	-----	0,1003	1.404,2000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA**

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 9/2018 - PE**

**CNPJ: 12.102.905/0001-51**      **Telefone: 232-0197**  
**RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68**  
**C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC**

**Processo Administrativo:**

**Data do Processo Adm.:**

**Processo de Licitação:**

**11/2018**

**Data do Processo:**

**03/10/2018**

Folha: 3/24

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			individual deverá ser em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, tipo blister Deverão vir acondicionadas em caixas com 100 unidades.			
18	1500,000	CX	Agulha Hipodérmica Descartável - 25x0, 80mm - 21 G1. Estéril, de uso único, atóxica e apirogênica. A embalagem individual deverá ser em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, tipo blister. Deverão vir acondicionadas em caixas com 100 unidades.	-----	0,1173	175,9500
19	17000,000	UN	Agulha Hipodérmica Descartável - 25x0, 80mm - 21 G1. Estéril, de uso único, atóxica e apirogênica. A embalagem individual deverá ser em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, tipo blister. Deverão vir acondicionadas em caixas com 100 unidades.	-----	0,1173	1.994,1000
20	3000,000	UN	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL -20X5,50 ESTERIL, DE USO UNICO, ATOXICA E APIROGENICA. A EMBALAGEM INDIVIDUAL DEVERÁSER EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, TIPO BLISTER. DEVERÃO VIR ACONDICIONADAS EM CX C/ 100 UNI.	-----	0,1667	500,1000
21	840,000	UN	Álcool Hospitalar 70%, frasco de 1 L- 70° INPM, álcool etílico hidratado 70 INPM, (p/p) a água, q.s.q.	-----	7,9086	6.643,2240
22	200,000	RL	Algodão Hidrófilo Rolo Com 500gr, isento de impurezas, purificado, nao esteril.	-----	15,5556	3.111,1200
23	10,000	PC	Algodão n-2: Indicado para afastamento da bochecha e absorção de líquidos em tratamento odontológico). pct 100 unidades	-----	3,3000	33,0000
24	24,000	UN	ALMOTOLIA PLASTICA AMBAR RETA 250ML	-----	4,0056	96,1344
25	25,000	UN	ALMOTOLIA PLASTICA TRANSPARENTE RETA 250ML	-----	4,7166	117,9150
26	4,000	UN	ALTOMOLIA PLASTICA AMBAR RETA 500ML	-----	4,8006	19,2024
27	20,000	PC	Aplicador tipo microbrush regular azul (Confeccionados em haste flexível e minúsculas fibras, são utilizados para transferir soluções e líquidos, tais como colas, selantes, forradores cavitários, ácidos, fluoretos, primers, silanos, entre outros para o local de aplicação sem absorver e perder os mesmos). - pcte 100 unidades	-----	15,8500	317,0000
28	5,000	CX	Articaína 4% + epinefrina 1:100.000 - cx com 50 tubetes	-----	185,9600	929,8000
29	1920,000	UN	ATADURA 6CM TIPO 1 DE CREPOM, 100% ALGODÃO, 13 FIOS CM², 1,8 MTS REPOUSO	-----	0,5686	1.091,7120

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA**

CNPJ: 12.102.905/0001-51 Telefone: 232-0197  
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

Nr.: 9/2018 - PE

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

11/2018

Data do Processo:

03/10/2018

Folha: 4/24

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
30	20,000	PC	ATADURA ALGODONADA ORTOPEDICA 6CM PCT12 UNI	-----	7,5853	151,7060
31	10,000	PC	ATADURA ALGODONADA ORTOPEDICA 8CM PCT 12 UNI	-----	15,0253	150,2530
32	10320,000	UN	Atadura largura 10cm, tipo 1 de crepom, material 100% algodao, 13 fios cm <sup>2</sup> , 1,8 mts repouso.	-----	0,9023	9.311,7360
33	12240,000	UN	Atadura largura 12 Cm, tipo 1 de crepom, material 100% algodao, 13 fios cm <sup>2</sup> , 1,8 mts repouso.	-----	1,1934	14.607,2160
34	12240,000	UN	Atadura largura 15cm, tipo 1 de crepom, material 100% algodao, 13 fios cm <sup>2</sup> , 1,8 mts repouso.	-----	1,5820	19.363,6800
35	12240,000	UN	Atadura largura 20cm, tipo 1 de crepom, material 100% algodao, 13 fios cm <sup>2</sup> , 1,8 mts repouso.	-----	2,0583	25.193,5920
36	12240,000	UN	Atadura largura 8cm, tipo 1 de crepom, material 100% algodao, 13 fios cm <sup>2</sup> , 1,8 mts repouso.	-----	0,7265	8.892,3600
37	100,000	UN	ATADURA ORTOPEDICA GESSADA 12CM	-----	2,4012	240,1200
38	100,000	UN	ATADURA ORTOPEDICA GESSADA 15CM	-----	3,0411	304,1100
39	100,000	UN	ATADURA ORTOPEDICA GESSADA 20CM	-----	4,8326	483,2600
40	5,000	UN	ATOMOLIA PLASTICA TRANSPARENTE RETA 250ML	-----	3,8500	19,2500
41	100,000	PC	Avental Descartável, Manga Longa Cor Branca - pcte c/ 100 unidades	-----	17,0796	1.707,9600
42	15,000	PC	Babador descartável - pcte c 100 unidades	-----	19,4600	291,9000
43	35,000	RL	Bobina Grau Cirúrgica 15x100mts - papel grau cirurgico para esterilizacao com indicador quimico, para embalar material.	-----	81,8763	2.865,6705
44	5,000	RL	Bobina Grau Cirúrgica 15x100mts - papel grau cirurgico para esterilizacao com indicador quimico, para embalar material.	-----	81,8763	409,3815
45	40,000	RL	Bobina Grau Cirúrgica 25x100mts - papel grau cirurgico para esterilizacao com indicador quimico, para embalar material.	-----	152,0670	6.082,6800
46	200,000	UN	bolsa coletora de urina sistema fechado 2 litros, BOLSA EM PVC, ATOXICA, FLEXIVEL, COM FACE ANTERIOR TRANSPARENTE E FACE POSTERIOR BRANCO OPACA, COM CAPACIDADE PARA 2000ML, ESCALA MEDIDORA DUPLA GRADUADA A CADA 100ML E A CADA 25ML, BORDAS INFERIORES ARREDONDADAS E SELAGEM RESISTENTE, FILTRO DE COMPENSAÇÃO (RESPIRO) HIDROFÓBICO. CONTER ALÇAS PARA FIXAÇÃO NA BEIRA DO LEITO , DESCARTAVEL, ESTERIL E EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PETALA.	-----	4,3596	871,9200
47	3,000	UN	CANULA DE GUEDEL 0,1,2,3,4,5 - KIT	-----	52,3900	157,1700

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA**

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 9/2018 - PE**

**CNPJ: 12.102.905/0001-51**      **Telefone: 232-0197**  
**RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68**  
**C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC**

**Processo Administrativo:**  
**Data do Processo Adm.:**  
**Processo de Licitação:** 11/2018  
**Data do Processo:** 03/10/2018

Folha: 5/24

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
48	300,000	UN	Catéter nasal tipo Óculos para oxigenio Adulto	-----	1,2258	367,7400
49	50,000	UN	Clamp Umbilical Tamanho Único Estéril	-----	0,7443	37,2150
50	1,000	L	Clorexidina 0,12%	-----	27,5700	27,5700
51	180,000	L	Clorexidina Gluconato 0,2% Dermo Suave 1L Solução Antisséptica Aquosa	-----	17,2280	3.101,0400
52	5,000	UN	COLAR CERVICAL AJUSTAVEL 4X1 ADULTO, TAMANHO UNICO REGULAVEL, FEITO EM POLIPROPILENO INJETADO DE ALTA DENSIDADE, RIGIDO, AJUSTES BILATERAIS PERMITINDO IMOBILIZAÇÕES EM INUMERAS POSIÇÕES SIMÉTRICAS OU ASSIMÉTRICAS.USO EM PACIENTES PEDIÁTRICOS A PARTIR DE 10 KG ATÉ PACIENTES ADULTOS COM 160KG, PROMOVEDO UMA NEUTRALIZAÇÃO DE QUALQUER MOVIMENTO LATERAL OU TRAÇÃO VERTICAL. ABERTURA FRONTAL QUE PERMITE TRAQUEOSTOMIA, VERIFICAÇÃO DO PULSO CAROTÍDEO E PROCEDIMENTOS AVANÇADOS DE VIAS AÉREAS. POSSUI SISTEMA QUE PERMITE FIXAR A CABEÇA DO PACIENTE NA PRANCHA OU MACA ATRAVÉS DE FITAS COM VELCRO, ACOMPANHA ALMOFADA PARA SUPORTE OCCIPITAL COM POSSIBILIDADE DE AJUSTE DE ALTURA DE 12 A 48MM , LIVRE DE LATEX E RADIO-TRANSPARENTE	-----	33,0843	165,4215
53	300,000	UN	Coletor perfurocortante 13lts c/ 10 unidades, papelao, alcas rígidas e tampa, revestimento interno de polietileno de alta densidade, descartavel, atoxico.	-----	5,2670	1.580,1000
54	300,000	UN	Coletor perfurocortante 7lts c/ 10 unidades, papelao, alcas rígidas e tampa, revestimento interno de polietileno de alta densidade, descartavel, atoxico.	-----	3,9350	1.180,5000
55	5,000	UN	Colgadura	-----	4,1000	20,5000
56	20,000	PC	COMPRESSA CIRURGICA CAMPO OPERATORIO 4 CAMADAS COM CADARÇO EM UMA DAS BORDAS, EM ALGODÃO, NÃO RADIOPACO, 13 FIOS POR CM² , MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 X 50 CM, DEVERÁ POSSUIR EM UMA DAS BORDAS UM CADARÇO TAMBÉM DE ALGODÃO, ACONDICIONAMNETO EM PACOTES DE 50 UNIDADES, RESISTENTES AO MANUSEIO NO QUAL CONSTE TODA A IDENTIFICAÇÃO PERTINENTE (PRODUTO, FABRICANTE E LOTE). AS EMBALAGENS DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	-----	125,4513	2.509,0260
57	300,000	PC	COMPRESSA CIRURGICA DE GAZE HIDROFILA 13 FIOS /CM² 7,5CM X 7,5CM FECHADA DIMENSÃO ABERTA 15CMX30CM, 5 DOBRAS E 8 CAMADAS ABTN NBR 13843, FIOS 100% ALGODÃO,	-----	36,0000	10.800,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA**

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 9/2018 - PE**

**CNPJ: 12.102.905/0001-51**      **Telefone: 232-0197**  
**RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68**  
**C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC**

**Processo Administrativo:**

**Data do Processo Adm.:**

**Processo de Licitação:**

**11/2018**

**Data do Processo:**

**03/10/2018**

Folha: 6/24

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
58	700,000	PC	HIDROFILO, BRANQUEADO, PURIFICADO, NO MINIMO 13 FIOS, DEVE SER ISENTA DE AMIDO, ALVEJANTES OPTICOS , FIOS SOLTOS E FALHAS EM SUA TRAMA, APRESENTAÇÃO : PACOTES COM 500 UNIDADES CADA. DEVERÁ CONTER AS SEGUINTE INFORMACOES: TAMANHO, NUMERO DE FIOS, NUMERO DE DOBRAS, LOTE, MEDIDA , PRAZO DE VALIDADE, NUMERO REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E DEMAIS DIZERES DE ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO PERTINENTE. Compressa Cirúrgica De Gaze Hidrófila 13 Fios/Cm² 7,5cmx7,5cm fechada- Dimensão Aberta 15cmx30cm, 5 Dobras E 8 Camadas ABNT NBR 13843. Fios 100% algodao, hidrofílo, branqueado, purificado, no minimo 13 fios. Deve ser isenta de amido, alvejantes ópticos, fios soltos e falhas em sua trama. Apresentação: pacotes com 500 unidades cada. Devera conter as seguintes informacoes: tamanho, número de fios, número de dobras, lote, medida prazo de validade, número do Registro no Ministério da Saúde e demais dizeres de rotulagem conforme legislação pertinente. - pct c/ 500	-----	36,0000	25.200,0000
59	10,000	PC	Compressa Cirúrgica De Gaze Hidrófila 13 Fios/Cm² 7,5cmx7,5cm fechada- Dimensão Aberta 15cmx30cm, 5 Dobras E 8 Camadas ABNT NBR 13843. Fios 100% algodao, hidrofílo, branqueado, purificado, no minimo 13 fios. Deve ser isenta de amido, alvejantes ópticos, fios soltos e falhas em sua trama. Apresentação: pacotes com 500 unidades cada. Devera conter as seguintes informacoes: tamanho, número de fios, número de dobras, lote, medida prazo de validade, número do Registro no Ministério da Saúde e demais dizeres de rotulagem conforme legislação pertinente. pcte c/ 500	-----	36,0000	360,0000
60	2000,000	UN	CONECTOR MULTIVIAS - POLIFIX - 2 VIAS COM CLAMP, ATOXICO, ESTERIL, LIVRE DE PIROGENEO	-----	1,2443	2.488,6000
61	8,000	UN	Conjunto Para Nebulização Adulto - Máscara com abertura para evitar concentração de gás carbônico em seu interior, com recipiente com copo graduado de 5 a 15ml. Extensão transparente e não tóxica com 1,50mts e clique de segurança na vedacao do copo x	-----	15,2400	121,9200

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA**

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 9/2018 - PE**

CNPJ: 12.102.905/0001-51      Telefone: 232-0197  
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:  
 Data do Processo Adm.:  
 Processo de Licitação: 11/2018  
 Data do Processo: 03/10/2018

Folha: 7/24

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
62	11,000	UN	tampa. kit contem: mangueira, conector, máscara adulto, copo de nebulização. Conjunto Para Nebulização Infantil - Máscara com abertura para evitar concentração de gás carbônico em seu interior, com recipiente com copo graduado de 5 a 15ml. Extensão transparente e não tóxica com 1,50mts e clique de segurança na vedação do copo x tampa. kit contem: mangueira, conector, máscara infantil, copo de nebulização.	-----	11,9200	131,1200
63	1,000	CX	Cunhas anatômicas de madeira- cx c/ 100 unidades	-----	28,5800	28,5800
64	10,000	CX	Curativo Redondo Para Sangue - Curativo Adesivo, 25m Caixa Com 500 Unidades, estéril, anti-alérgico, para estancamento de sangue após a coleta, fita microporosa, disco absorvente de tecido agulhado e protegido por papel siliconado, com registro do MS, de uso único.cx / 500	-----	20,3706	203,7060
65	2,000	UN	Dentes de estoque cor 62 anterior e posterior	-----	9,4000	18,8000
66	5,000	L	Detergente Enzimático 5 enzimas 1L - solução a base de glutaraldeído a 2% esterizante químico e desinfetante hospitalar.	-----	31,0670	155,3350
67	160,000	L	Detergente Enzimático 5 enzimas 1L - solução a base de glutaraldeído a 2% esterizante químico e desinfetante hospitalar.	-----	31,0600	4.969,6000
68	1,000	CX	Discos SOF-LEX Eficaz: diferentes granulações utilizadas na sequência correta resultam em uma excelente lisura de superfície e conseqüentemente em restaurações muito estéticas. o Fácil de usar: centro metálico facilita o encaixe do mandril, que é específico para o sistema e deve ser acoplado em contra-ângulo. o Fácil identificação: cores que facilitam a seqüência de utilização. o Série azul. o Reposição da granulação: fina. o Possui centro metálico (mandril de encaixe). o Os discos são descartáveis. cx c 30 unidades	-----	240,8300	240,8300
69	10000,000	UN	dispositivo de punção digital/lanceta picadora , estéril, de utilização única, descartável. com gatilho e com	-----	0,3850	3.850,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA**

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 9/2018 - PE**

CNPJ: 12.102.905/0001-51      Telefone: 232-0197  
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

11/2018

Data do Processo:

03/10/2018

Folha: 8/24

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			dispositivo de segurança de acordo com NR 32			
70	5000,000	UN	Dispositivo de punção digital/lanceta picadora, estéril, de utilização única, descartável, com gatilho e com dispositivo de segurança de acordo com NR 32	-----	0,3850	1.925,0000
71	5,000	UN	DRENO DE TORAX Nº 24 KIT, 1000ML, CONTEM FRASCO COM CAPACIDADE PARA 1000ML EM PVC, GRADUAÇÃO A CADA 50ML, TAMPA ROSQUEADA, EXTENSOR EM PVC, PINÇA TIPO CLAMO E ALCA, DRENO COM MATERIAL ATOXICO, RADIOPACO E ESTERIL, DEVERÁ CONTER A DATA DA ESTERILIZAÇÃO	-----	17,4700	87,3500
72	5,000	UN	DRENO TORAX 32 / 1000ML - KIT, CONTEM FRASCO COM CAPACIDADE P/1000ML EM PVC, GRADUAÇÃO A CADA 50ML, TAMPA ROSQUEADA, EXTENSOR EM PVC, PINÇA TIPO CLAMO E ALCA, DRENO C/MATERIAL ATOXICO, RADIOPACO E ESTERIL. DEVERÁ CONTER A DATA DA ESTERILIZAÇÃO	-----	15,6250	78,1250
73	5,000	PC	ELETRODO DESC. ECG DIAM. 41X32MM. NÃO ESTÉRIL, SEM LATEX, SEM PVC, USO ADULTO E PEDIÁTRICO, PCT COM 50 UNIDADES	-----	31,8666	159,3330
74	5,000	L	Enxaguante bucal 2L	-----	46,7500	233,7500
75	300,000	UN	Equipo Macrogotas - Equipo De Infusão ABNT NBR ISO 8536-4-IS-G, De Infusão Gravitacional Estéril, De Uso Único, Atóxico E Apirogênico, com injetor lateral auto-cicatrizante, esteril, descartavel, macro-gotejamento(20 gotas/min.), conector luer slip, ponta perfurante, dispositivo de entrada de ar, câmara flexível, regulador de fluxo, comprimento do tubo de 150cm.	-----	1,9986	599,5800
76	6000,000	UN	Equipo Macrogotas - Equipo De Infusão ABNT NBR ISO 8536-4-IS-G, De Infusão Gravitacional Estéril, De Uso Único, Atóxico E Apirogênico, com injetor lateral auto-cicatrizante, esteril, descartavel, macro-gotejamento(20 gotas/min.), conector luer slip, ponta perfurante, dispositivo de entrada de ar, câmara flexível, regulador de fluxo, comprimento do tubo de 150cm.	-----	1,9986	11.991,6000
77	2000,000	UN	Equipo microgotas - Equipo gravitacional para infusão de uso único, com respiro de ar, esteril, apirogênico, com tampa protetora na entrada e saída, ponta perfurante trifacetada, câmara de gotejamento transparente, flexível, tubo	-----	2,8306	5.661,2000



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA**

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 9/2018 - PE**

CNPJ: 12.102.905/0001-51      Telefone: 232-0197  
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:  
 Data do Processo Adm.:  
 Processo de Licitação: 11/2018  
 Data do Processo: 03/10/2018

Folha: 9/24

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			extensor em pvc com 1,40 m de comprimento, pinça rolete com bom deslize e que permita controle preciso do fluxo de infusão, injetor lateral auto cicatrizante. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico.			
78	400,000	UN	Equipo para administração de substâncias fotossensíveis - Equipo macrogotas c/ saco para substâncias fotossensíveis, embalagem individual em papel grau cirurgico, uso unico, esteril.	-----	3,4433	1.377,3200
79	3,000	PC	Escova Ginecológica Estéril (Embalado Individualmente) - pcte c/100 unidades	-----	28,4313	85,2939
80	10,000	UN	Escova Robinson chama	-----	2,1900	21,9000
81	10,000	UN	Escova Robinson reta	-----	2,1900	21,9000
82	10,000	UN	Esfigmomanômetro Aneroide Adulto - Aparelho De Pressão Adulto Nylon Velcro circunferência de braço de 22-28 cm. Verificado e aprovado pelo INMETRO, com manguito de borracha vulcanizada com duas saídas, sem emendas, de alta durabilidade e pêra insulfladora de borracha vulcanizada com sistema de retorno em metal, com esfera de aço inox de alta durabilidade.	-----	85,9236	859,2360
83	3,000	UN	Esfigmomanômetro Aneroide Infantil - Aparelho De Pressão Infantil Nylon Velcro. Verificado e aprovado pelo INMETRO, com manguito de borracha vulcanizada com duas saídas, sem emendas, de alta durabilidade e pêra insulfladora de borracha vulcanizada com sistema de retorno em metal, com esfera de aço inox de alta durabilidade.	-----	103,6410	310,9230
84	390,000	UN	Esparadrapo Impermeável Extra Flexível 5cmx4,5cm. Tecido 100% algodão, cor branca, com resina acrílica adesiva a base de borracha natural, com excelente aderência, que não deixe resíduos após ser retirado, que seja fácil sua fragmentação e que não desfie, em rolo simétrico sem protetor e em embalagem individual.	-----	4,9330	1.923,8700
85	1440,000	UN	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL EXTRAFLEXIVEL 10CM X 4,5CM, TECIDO 100% ALGODÃO, COR BRANCA, COM RESINA ACRILICA ADESIVA A BASE DE BORRACHA NATURAL, COM EXCELENTE ADERÊNCIA ,QUE NÃO DEIXE RESÍDUOS APÓS SER RETIRADO, QUE SEJA FÁCIL SUA FRAGMENTAÇÃO E QUE NÃO DESFIE, EM ROLO SIMÉTRICO SEM PROTETOR E EM EMBALAGEM	-----	9,0286	13.001,1840

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA**

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 9/2018 - PE**

**CNPJ: 12.102.905/0001-51**      **Telefone: 232-0197**  
**RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68**  
**C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC**

**Processo Administrativo:**

**Data do Processo Adm.:**

**Processo de Licitação:**

**11/2018**

**Data do Processo:**

**03/10/2018**

Folha: 10/24

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			INDIVIDUAL			
86	10,000	PC	Espátula De Ayres Descartável - pct c/ 100 unidades	-----	8,1330	81,3300
87	100,000	UN	Espéculo Vaginal Descartável Modelo Collins Grande Lubrificado, Estéril, Embalado Em Papel Grau Cirúrgico.	-----	2,9693	296,9300
88	200,000	UN	Espéculo Vaginal Descartável Modelo Collins Médio Lubrificado, Estéril, Embalado Em Papel Grau Cirúrgico.	-----	1,8992	379,8400
89	200,000	UN	Espéculo Vaginal Descartável Modelo Collins Pequeno , lubrificado, Estéril, Embalado Em Papel Grau Cirúrgico.	-----	1,6413	328,2600
90	10,000	UN	Estetoscópio duplo alumínio, auscultador duplo, alta sensibilidade acústica, olivas em formato anatômico, para uso em pacientes adultos.	-----	20,0359	200,3590
91	4,000	CX	Extirpa nervos tamanho 25 - cx c/ 10 unidades	-----	38,9900	155,9600
92	1,000	CX	Fio Categute Cromado n° 4 75cm Ag 2,00 cm ½ cilíndrica absorvível - Estéril - CX 24 UNIDADES	-----	151,8800	151,8800
93	1,000	CX	Fio Categute Cromado n° 3 75cm Ag 3,00cm ? cilíndrica absorvível - Estéril-CX COM 24 UNI	-----	130,8220	130,8220
94	2,000	CX	Fio Categute Simples Technofio 3-0 75cm ?, 3,00cm fio de sutura, absorvível, estéril MÚLTIPLA 24 - cx c/ 24 unidades	-----	136,7420	273,4840
95	2,000	CX	Fio Categute Simples Technofio 4-0 75cm 1/2 , 2,00 cm fio de sutura, absorvível, estéril- cx c/ 24 unidades	-----	138,1380	276,2760
96	5,000	CX	Fio de sutura 3.0 seda. (Aguilha 17mm ½ circun) - cx c/ 24 unidades	-----	49,4300	247,1500
97	1,000	CX	Fio Nylon 0 45cm ag. 3,00 cm 3/8 triangular-cx c/ 24 unidades	-----	46,4900	46,4900
98	2,000	CX	Fio Nylon 2-0 Ag. 3,00cm triangular 3/8- cx c/ 24 unidades	-----	46,4900	92,9800
99	3,000	CX	Fio Nylon 3-0 Ag. 3,00 cm triangular 3/8 -cx c/ 24 unidades	-----	46,4900	139,4700
100	10,000	CX	Fio Nylon 3-0 Ag. 3,00 cm triangular 3/8 - cx c/ 24 unidades	-----	46,4900	464,9000
101	1,000	CX	Fio Nylon 4-0 45cm Ag. 2,00cm ? triangular, monofilamento de nylon preto, sutura não absorvível-cx c/ 24 unidades	-----	54,9060	54,9060
102	1,000	UN	Fio Nylon 5-0 45cm Ag. 2,00cm ? de círculo triangular, monofilamento de nylon preto - cx c/ 24 unidades	-----	46,4900	46,4900
103	1,000	CX	Fio Nylon 6-0 45cm Ag. 2,0cm ? triangular - cx 24 unidades	-----	46,4900	46,4900
104	2,000	UN	Fio retrator n° 0	-----	49,5300	99,0600

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA**

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 9/2018 - PE**

CNPJ: 12.102.905/0001-51      Telefone: 232-0197  
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:  
 Data do Processo Adm.:  
 Processo de Licitação: 11/2018  
 Data do Processo: 03/10/2018

Folha: 11/24

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
105	2,000	UN	Fio retrator n° 00	-----	49,5300	99,0600
106	40,000	RL	Fita crepe hospitalar 16mmx50m-	-----	3,9000	156,0000
107	60,000	RL	Fita Para Autoclave 19mm X 30m. Com marcas para comprovacao da esterilizacao. Em embalagem individual.	-----	6,0750	364,5000
108	25000,000	UN	fita reagente para detecção de glicose no sangue, quantitativa por qualquer química enzimática, com leitura em monitor portátil, de calibração fácil e rápida, fornecendo resultados precisos. Com sensibilidade na faixa de 20-600mg/ dl, aceitando valores inferiores ou superiores, utilizando amostra de sangue capilar, com tecnologia fotométrica ou amperométrica.. Com registro na ANVISA. Apresentação caixa com 50 unid. Obs.: a obrigatoriedade de fornecimento, pela empresa vencedora, de 01 (um) monitor por paciente/ano, não implica na aquisição de qualquer quantidade de fita reagente. Portanto deverá fornecer comodato para cada paciente cadastrado, 1(um) medidor compatível com a marca cotada (50 pacientes inicialmente). Posteriormente,deverá fornecer 1(um) aparelho para cada 10 (dez) caixas de tiras compradas, se necessário.	-----	0,5200	13.000,0000
109	10010,000	UN	Fita reagente para detecção de glicose no sangue, quantitativa por qualquer química enzimática, com leitura em monitor portátil, de calibração fácil e rápida, fornecendo resultados precisos. Com sensibilidade na faixa de 20-600mg/ dl, aceitando valores inferiores ou superiores, utilizando amostra de sangue capilar, com tecnologia fotométrica ou amperométrica. Com registro na ANVISA. Apresentação caixa com 50un. Obs.: A obrigatoriedade de fornecimento, pela empresa vencedora, de 01 (um) monitor por paciente/ano, não implica na aquisição de qualquer quantidade de fita reagente. Portanto deverá fornecer em comodato para cada paciente cadastrado, 1(um) medidor compatível com a marca cotada (50 pacientes inicialmente). Posteriormente, deverá fornecer 1(um) aparelho para cada 10 (dez) caixas de tiras compradas, se necessário.	-----	0,5200	5.205,2000
110	5,000	FR.	Fixador 500mL	-----	14,1600	70,8000
111	10,000	FR.	Fixador Celular Spray - para fixação de	-----	10,9913	109,9130

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA**

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 9/2018 - PE**

**CNPJ: 12.102.905/0001-51**      **Telefone: 232-0197**  
**RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68**  
**C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC**

**Processo Administrativo:**

**Data do Processo Adm.:**

**Processo de Licitação:**

**11/2018**

**Data do Processo:**

**03/10/2018**

Folha: 12/24

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			esfregação celular em lâmina, para citopatológico - frasco 100ml			
112	2,000	UN	Flúor Espuma	-----	50,4500	100,9000
113	2,000	UN	Flúor Gel	-----	29,9500	59,9000
114	50,000	CX	Gaze De Rayon - Compressa De Gaze - Óleo Sachet A.G.E. Óleo De Girassol - Vit. A + Vit. E Com Óleos De Copaíba E Melaleuca - Sachet 7,5cmx7,5cm - cx c/ 24 unidades	-----	112,5600	5.628,0000
115	8,000	GL	Gel para eletrocardiograma 5 kg -	-----	28,5560	228,4480
116	15,000	UN	GLICOSÍMETRO COMPATÍVEL COM A MARCA COTADA DE TIRAS REAGENTES	-----	31,5000	472,5000
117	5,000	PC	Gorro - pct com 100 unidades	-----	10,1300	50,6500
118	1,000	UN	Hemostatic	-----	51,8900	51,8900
119	1,000	UN	Hidróxido de cálcio Dycal	-----	32,7800	32,7800
120	48,000	L	Hipoclorito de sódio 1% - 1000mL	-----	5,5573	266,7504
121	10,000	CX	Indicador Biológico C/ 10 Unidades P/ Monitorar Ciclos De Esterilização A Vapor - Geobacillus Stearothermophilus	-----	67,9876	679,8760
122	204,000	L	Iodopolividona 10% (1% iodo ativo) dermo suave degermante 1L	-----	30,7223	6.267,3492
123	204,000	L	Iodopolividona 10% (1% iodo ativo) dermo suave tópico 1L	-----	30,6140	6.245,2560
124	2,000	UN	Jacaré	-----	8,6900	17,3800
125	200,000	UN	KIT: Higiene bucal - 1 escova de cerdas macias e corpo pequeno facilitando o alcance em todos os dentes, 1 fio dental e um creme dental com flúor	-----	5,0500	1.010,0000
126	12,000	CX	Lâmina de bisturi aço carbono n° 21 caixa com 100	-----	37,2616	447,1392
127	1,000	CX	Lâmina de bisturi aço carbono n°15 -cx c/ 100 uni	-----	39,0333	39,0333
128	22,000	CX	Lâmina de bisturi aço carbono n°15 - cx c/ 100 unidades	-----	39,0333	858,7326
129	22,000	CX	Lâmina de bisturi aço carbono n° 11-cx c/ 100 unidades	-----	39,2330	863,1260
130	10,000	CX	Lâmina Para Preventivo Com Extremidade Fosca - cx c/ 50 unidades	-----	6,1576	61,5760
131	2,000	UN	Lanterna pupilar com lâmpada de 2,2 volts de alta luminosidade led, confeccionada em metal leve de alta qualidade; iluminação brilhante e branca para melhor visualização	-----	28,0666	56,1332
132	100,000	RL	Lençol Hospitalar 70cmx50m Branco - descartavel, sem elastico, de papel, em rolo.	-----	11,7963	1.179,6300
133	2,000	UN	Lima extra série C pilot - kit com 6 unidades	-----	74,8500	149,7000
134	5,000	UN	Lima flexo fire 15 a 40 de 25mm- kit 6 unidades	-----	51,3000	256,5000
135	2,000	UN	Lubrificante de alta e baixa rotação	-----	45,0500	90,1000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA**

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 9/2018 - PE**

CNPJ: 12.102.905/0001-51 Telefone: 232-0197  
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

11/2018

Data do Processo:

03/10/2018

Folha: 13/24

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
136	10,000	CX	Luva azul s/pó tamanho P - para procedimento não cirúrgico fabricada em Nitrilo (borracha sintética) microtexturizada. o Sem pó bioabsorvível. o Ambidestra. o Não estéril. o Superfície lisa com microtextura na ponta dos dedos. o Cor: Azul. o Embalagem tipo "dispenser box".cx c/ 100 unidades	-----	26,1900	261,9000
137	800,000	CX	Luva para procedimento não cirúrgico - látex de borracha natural com pó bioabsorvível lisa - Tamanho M - cx c/ 100 unidades	-----	27,2020	21.761,6000
138	350,000	CX	Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Látex De Borracha Natural integro e uniforme, ambidestra, lubrificada com Pó Bioabsorvível Lisa, descartavel, anatomica, resistente a tracao- Tamanho G - cx c/ 100 unidades	-----	27,2000	9.520,0000
139	650,000	CX	Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Látex De Borracha Natural integro e uniforme, ambidestra, lubrificada com Pó Bioabsorvível Lisa, descartavel, anatomica, resistente a tracao- Tamanho M - cx c/ 100 unidades	-----	27,2020	17.681,3000
140	750,000	UN	Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Látex De Borracha Natural integro e uniforme, ambidestra, lubrificada com Pó Bioabsorvível Lisa, descartavel, anatomica, resistente a tracao- Tamanho P - cx / 100 unidades	-----	23,9420	17.956,5000
141	50,000	PARE	Luvas Cirúrgicas De Látex natural, Tamanho 6,5, esteril, lubrificada com po, bioabsorvível, atóxica, descartavel, anatomica, conforme norma ABNT, com abertura asseptica.	-----	1,9666	98,3300
142	550,000	PARE	Luvas Cirúrgicas De Látex natural, Tamanho 6,5, esteril, lubrificada com po, bioabsorvível, atóxica, descartavel, anatomica, conforme norma ABNT, com abertura asseptica.	-----	1,9666	1.081,6300
143	450,000	PARE	Luvas Cirúrgicas De Látex natural, Tamanho 7,0, esteril, lubrificada com po, bioabsorvível, atóxica, descartavel, anatomica, conforme norma ABNT, com abertura asseptica.	-----	1,9666	884,9700
144	450,000	PARE	Luvas Cirúrgicas De Látex natural, Tamanho 7,5, esteril, lubrificada com po, bioabsorvível, atóxica, descartavel, anatomica, conforme norma ABNT, com abertura asseptica.	-----	1,9666	884,9700

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA**

CNPJ: 12.102.905/0001-51 Telefone: 232-0197  
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

Nr.: 9/2018 - PE

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

11/2018

Data do Processo:

03/10/2018

Folha: 14/24

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
145	40,000	UN	Manta Aluminizada 2,10 x 1,40m	-----	8,0926	323,7040
146	100,000	PC	Máscara Cirúrgica Tripla - Elástico, Atóxica, Hipoalergênica, Sem Látex, 100% Propileno, Não Estéril, Não Inflamável, Isenta De Fibra De Vidro, EFB > Ou Igual 94%, Descartável- pcte c/ 50 unidades	-----	12,5243	1.252,4300
147	6,000	UN	Máscara De Oxigênio Venturi Simples Adulto	-----	23,1420	138,8520
148	6,000	UN	Máscara De Oxigênio Venturi Simples Pediátrico	-----	22,7500	136,5000
149	6,000	UN	Máscara De Oxigênio Venturi, Tubo Corrugado, 6 Diluidores, Tubo De O2 Pediátrico	-----	28,8903	173,3418
150	6,000	UN	Máscara De Oxigênio Venturi, Tubo Corrugado, 6 Diluidores, Tubo De O2 - Adulto	-----	28,9450	173,6700
151	5,000	CX	Máscara fava (Eficiência de filtragem, bacteriana superior a 96%, não alérgico, não inflamável, sem látex, sem fibra de vidro, totalmente atóxica. Possui três camadas, fabricada com 100% polipropileno, produto não estéril, com tiras para amarrar e firmar ao rosto). cx com 50 unidades	-----	14,4600	72,3000
152	2,000	CX	Maxxion A2 (ionômero de vidro para cimentação) - cx c/1 unidade	-----	47,1600	94,3200
153	8,000	CX	Maxxion A2 (ionômero de vidro restaurador) - cx com 1 unidade	-----	53,0800	424,6400
154	5,000	CX	Mepivacaína 2% + EPINEFRINA 1:100.000 - cx c/ 50 tubetes	-----	152,7900	763,9500
155	300,000	UN	Micropore 10cmx10m Hipoalergênica - Fita Cirúrgica - Extra Flexível, constituída de rayon de viscose com adesivo acrílico.	-----	11,3620	3.408,6000
156	60,000	UN	Micropore 10cmx10m Hipoalergênica - Fita Cirúrgica - Extra Flexível, constituída de rayon de viscose com adesivo acrílico.	-----	11,3620	681,7200
157	600,000	UN	Micropore 2,5cmx10m Hipoalergênica - Fita Cirúrgica - Extra Flexível, constituída de rayon de viscose com adesivo acrílico.	-----	3,2493	1.949,5800
158	240,000	UN	Micropore 2,5cmx10m Hipoalergênica - Fita Cirúrgica - Extra Flexível, constituída de rayon de viscose com adesivo acrílico.	-----	3,2493	779,8320
159	420,000	UN	Micropore 5cmx10m Hipoalergênica - Fita Cirúrgica - Extra Flexível, constituída de rayon de viscose com adesivo acrílico.	-----	5,4416	2.285,4720
160	1,000	UN	OTOSCOPIO EM FIBRA OPTICA EM MATERIAL DE ALTA RESISTENCIA. LAMPADA HALOGENA/XENON, LENTE DE AUMENTO DE 2,5 X C/NO MINIMO 5 ESPECULOS PERMANENTES DE PLASTICO C/	-----	492,5506	492,5506

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA**

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 9/2018 - PE**

CNPJ: 12.102.905/0001-51 Telefone: 232-0197  
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:  
 Data do Processo Adm.:  
 Processo de Licitação: 11/2018  
 Data do Processo: 03/10/2018

Folha: 15/24

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			DIAMETROS APROXIMADOS 2,5MM,3,0MM, 3,5MM, 4,0MM E 8,0MM. POSSUIR CABO EM AÇO INOXIDÁVEL ,VISOR ARTICULADO AO CABEÇOTE E MOVEI, COM LUPA REDONDA E CONTROLE DE INTENSIDADE DE LUZ. ACOMPANHA ESTOJO REFORÇADO PARA ACONDICIONAMENTO E TRANSPORTE, CONTENDO LAMPADA E VISOR SOBRERSSALENTE COM NO MINIMO 5 ESPECULOS PERMANENTES DE PLASTICO			
161	1,000	FR.	Otosporin - frasco com 10ml	-----	18,5300	18,5300
162	7,000	UN	Oxímetro de dedo portátil adulto	-----	239,0000	1.673,0000
163	7,000	UN	Oxímetro de dedo portátil pediátrico	-----	232,3333	1.626,3331
164	20,000	CX	Papel crepado 30x30 para esterilização - CX COM 500 FOLHAS	-----	116,5683	2.331,3660
165	30,000	CX	Papel Crepado 30x30 Para Esterilização - cx c/ 500 folhas	-----	116,5683	3.497,0490
166	3,000	PARE	Pás compatíveis com desfibrilador Modelo Cardiomax 8 Series, Classe I, Tipo CF, Instramed. Adulto, já adquirido pela administração.	-----	422,5000	1.267,5000
167	3,000	PARE	Pás compatíveis com desfibrilador Modelo Cardiomax 8 Series, Classe I, Tipo CF, Instramed. Infantil/Pediátrico, já adquirido pela administração.	-----	422,5000	1.267,5000
168	2,000	PARE	Pás para desfibrilador automático adulto - eletrodo adulto com sensor para RCP, para estimulação/desfibrilação, com sensor de RCP que informa a profundidade e frequência durante a RCP. Uso em desfibrilador externo automático AED Plus já adquirido pela administração.	-----	1.870,9500	3.741,9000
169	1,000	PARE	Pás para desfibrilador automático pediátrico - eletrodo pediátrico com sensor para RCP, para estimulação/desfibrilação, com sensor de RCP que informa a profundidade e frequência durante a RCP. Uso em desfibrilador externo automático modelo ZOLL AED Plus já adquirido pela administração.	-----	2.657,1900	2.657,1900
170	2,000	UN	Pasta profilática	-----	9,7500	19,5000
171	4,000	CX	Películas radiográficas adulto (Consegue diagnosticar: cáries, lesões periodontais, absorção óssea, tratamento de canal; Fornece uma nitidez brilhante de imagem com menos tempo de exposição).cx c/ 150 unidades	-----	160,1400	640,5600
172	4,000	CX	Películas radiográficas Infantil - cx c/ 100 unidades	-----	206,9600	827,8400
173	3,000	UN	Pinça Anatômica De Dissecção (Sem Dente) 20cm	-----	24,8483	74,5449
174	5,000	UN	Pinça anatômica dente de rato 12cm	-----	11,6896	58,4480

CNPJ: 12.102.905/0001-51 Telefone: 232-0197  
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

11/2018

Data do Processo:

03/10/2018

Folha: 16/24

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
175	13,000	UN	Pinça Anatômica Dente De Rato 14cm	-----	13,8390	179,9070
176	10,000	UN	Pinça Anatômica Dente De Rato 20cm	-----	25,2053	252,0530
177	5,000	UN	Pinça Kelly reta 14 cm	-----	29,4873	147,4365
178	5,000	UN	Pinça Kocher reta sem dente 14 cm	-----	39,1183	195,5915
179	3,000	UN	RESINA BULK FILL A2	-----	175,5700	526,7100
180	3,000	UN	RESINA BULK FILL A3 (FLOW)	-----	175,5700	526,7100
181	3,000	UN	Resina Z250 A1. Excelente consistência: possibilidade de moldar e esculpir a restauração, obtendo um excepcional resultado estético. o Material resistente à compressão e á fratura. o Baixa contração de polimerização. o Menor incidência de sensibilidade pós-operatória e menor infiltração marginal. o Radiopaca. o Resina micro-híbrida - partículas com 0,6 micrometros, tempo de polimerização: 20 segundos.	-----	73,6100	220,8300
182	3,000	UN	Resina Z250 A2. Excelente consistência: possibilidade de moldar e esculpir a restauração, obtendo um excepcional resultado estético. o Material resistente à compressão e á fratura. o Baixa contração de polimerização. o Menor incidência de sensibilidade pós-operatória e menor infiltração marginal. o Radiopaca. o Resina micro-híbrida - partículas com 0,6 micrometros, tempo de polimerização: 20 segundos.	-----	73,6100	220,8300
183	3,000	UN	Resina Z250 A3,5. Excelente consistência: possibilidade de moldar e esculpir a restauração, obtendo um excepcional resultado estético. o Material resistente à compressão e á fratura. o Baixa contração de polimerização. o Menor incidência de sensibilidade pós-operatória e menor infiltração marginal. o Radiopaca. o Resina micro-híbrida - partículas com 0,6 micrometros, tempo de polimerização: 20 segundos.	-----	73,6100	220,8300
184	3,000	UN	Resina Z250 A3. Excelente consistência: possibilidade de moldar e esculpir a restauração, obtendo um excepcional resultado estético. o Material resistente à compressão e á fratura. o Baixa contração de polimerização. o Menor incidência de sensibilidade pós-operatória e menor infiltração marginal. o Radiopaca. o Resina micro-híbrida - partículas com 0,6 micrometros, tempo de polimerização: 20 segundos.	-----	73,6100	220,8300



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA**

CNPJ: 12.102.905/0001-51      Telefone: 232-0197  
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 9/2018 - PE**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

11/2018

Data do Processo:

03/10/2018

Folha: 17/24

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
185	3,000	UN	Resina Z250 A4. Excelente consistência: possibilidade de moldar e esculpir a restauração, obtendo um excepcional resultado estético. o Material resistente à compressão e á fratura. o Baixa contração de polimerização. o Menor incidência de sensibilidade pós-operatória e menor infiltração marginal. o Radiopaca. o Resina micro-híbrida - partículas com 0,6 micrometros, tempo de polimerização: 20 segundos.	-----	73,6100	220,8300
186	3,000	UN	Resina Z250 OA2. Excelente consistência: possibilidade de moldar e esculpir a restauração, obtendo um excepcional resultado estético. o Material resistente à compressão e á fratura. o Baixa contração de polimerização. o Menor incidência de sensibilidade pós-operatória e menor infiltração marginal. o Radiopaca. o Resina micro-híbrida - partículas com 0,6 micrometros, tempo de polimerização: 20 segundos.	-----	73,6100	220,8300
187	3,000	UN	Resina Z250 OA3. Excelente consistência: possibilidade de moldar e esculpir a restauração, obtendo um excepcional resultado estético. o Material resistente à compressão e á fratura. o Baixa contração de polimerização. o Menor incidência de sensibilidade pós-operatória e menor infiltração marginal. o Radiopaca. o Resina micro-híbrida - partículas com 0,6 micrometros, tempo de polimerização: 20 segundos.	-----	73,6100	220,8300
188	5,000	FR.	Revelador 500mL	-----	14,1600	70,8000
189	300,000	FR.	Ringer lactato 1L - sistema fechado	-----	10,3373	3.101,1900
190	400,000	FR.	Ringer lactato 250mL - sistema fechado	-----	4,3287	1.731,4800
191	150,000	FR.	Ringer lactato 500mL - sistema fechado	-----	5,5938	839,0700
192	30,000	PC	Saco De Lixo Branco Hospitalar 100L C/100, Saco De Lixo Branco Hospitalar 100L C/100, para residuos hospitalares infectantes, cor leitoso, pacote com 100 unidades. Para acondicionamento de lixo classe II, produto em conformidade com a norma ABNT NBR 9191 (05/2008) - Confeccionados com resinas termoplásticas virgens ou recicladas. Deverão apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação, e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio, com características que possibilitem	-----	74,9200	2.247,6000

CNPJ: 12.102.905/0001-51      Telefone: 232-0197  
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:  
 Data do Processo Adm.:  
 Processo de Licitação: 11/2018  
 Data do Processo: 03/10/2018

Folha: 18/24

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
193	100,000	PC	fácil separação e abertura das unidades sem provocar danos ao saco. Também, devera ter o símbolo de substância infectante impresso conforme ABNT NBR 7500, com a inscrição: RESÍDUO INFECTANTE-PCTE COM 100 UNIDADES Saco De Lixo Branco Hospitalar 30L, para residuos hospitalares infectantes, cor leitoso, pacote com 100 unidades. Para acondicionamento de lixo classe II, produto em conformidade com a norma ABNT NBR 9191 (05/2008) - Confeccionados com resinas termoplásticas virgens ou recicladas. Deverão apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação, e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio, com características que possibilitem fácil separação e abertura das unidades sem provocar danos ao saco. Também, devera ter o símbolo de substância infectante impresso conforme ABNT NBR 7500, com a inscrição: RESÍDUO INFECTANTE. - pcte c/ 100 unidades	-----	23,9730	2.397,3000
194	100,000	PC	Saco De Lixo Branco Hospitalar 50L C/100, para residuos hospitalares infectantes, cor leitoso, pacote com 100 unidades. Para acondicionamento de lixo classe II, produto em conformidade com a norma ABNT NBR 9191 (05/2008) - Confeccionados com resinas termoplásticas virgens ou recicladas. Deverão apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação, e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio, com características que possibilitem fácil separação e abertura das unidades sem provocar danos ao saco. Também, devera ter o símbolo de substância infectante impresso conforme ABNT NBR 7500, com a inscrição: RESÍDUO INFECTANTE. - pct c/ 100 unidades	-----	32,3746	3.237,4600
195	50,000	PC	Saco De Lixo Branco Hospitalar 60L C/ 100, Saco De Lixo Branco Hospitalar 60L C/100, para residuos hospitalares infectantes, cor leitoso, pacote com 100 unidades. Para acondicionamento de lixo classe II, produto em conformidade com a norma ABNT NBR 9191 (05/2008) - Confeccionados com resinas termoplásticas virgens ou recicladas.	-----	49,2666	2.463,3300

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA**

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 9/2018 - PE**

CNPJ: 12.102.905/0001-51      Telefone: 232-0197  
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:  
 Data do Processo Adm.:  
 Processo de Licitação: 11/2018  
 Data do Processo: 03/10/2018

Folha: 19/24

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
196	30,000	PC	Deverão apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação, e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio, com características que possibilitem fácil separação e abertura das unidades sem provocar danos ao saco. Também, devera ter o símbolo de substância infectante impresso conforme ABNT NBR 7500, com a inscrição: RESÍDUO INFECTANTE. - pct c/ 100 unidades Saco De Lixo Branco Hospitalar 60L C/ 100, Saco De Lixo Branco Hospitalar 60L C/100, para residuos hospitalares infectantes, cor leitoso, pacote com 100 unidades. Para acondicionamento de lixo classe II, produto em conformidade com a norma ABNT NBR 9191 (05/2008) - Confeccionados com resinas termoplásticas virgens ou recicladas. Deverão apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação, e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio, com características que possibilitem fácil separação e abertura das unidades sem provocar danos ao saco. Também, devera ter o símbolo de substância infectante impresso conforme ABNT NBR 7500, com a inscrição: RESÍDUO INFECTANTE.-PCTE C/ 100 UNIDADES	-----	49,2666	1.477,9980
197	500,000	UN	Scalp Descartável 21G, cateter periferico venoso, Estéril, Atóxico, Livre De Pirogênio, agulha aco inox, 21 GAU, com asa de fixacao, tubo extensor, conecotr padrao com tampa, com sistema de seguranca,(NR32), descartavel, embalagem individual, devera vir em caixa com 100 unidades individuais.	-----	0,3430	171,5000
198	2000,000	UN	Scalp Descartável 21G, cateter periferico venoso, Estéril, Atóxico, Livre De Pirogênio, agulha aco inox, 21 GAU, com asa de fixacao, tubo extensor, conecotr padrao com tampa, descartavel, embalagem individual, devera vir em caixa com 100 unidades individuais.	-----	0,3430	686,0000
199	1000,000	UN	Scalp Descartável 23G, cateter periferico venoso, Estéril, Atóxico, Livre De Pirogênio, agulha aco inox, 21 GAU, com asa de fixacao, tubo extensor, conecotr padrao com tampa, com sistema	-----	0,3430	343,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA**

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 9/2018 - PE**

CNPJ: 12.102.905/0001-51 Telefone: 232-0197  
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:  
 Data do Processo Adm.:  
 Processo de Licitação: 11/2018  
 Data do Processo: 03/10/2018

Folha: 20/24

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
200	2000,000	UN	de segurança, (NR32), descartavel, embalagem individual, devera vir em caixa com 100 unidades individuais. Scalp Descartável 23G, cateter periferico venoso, Estéril, Atóxico, Livre De Pirogênio, agulha aco inox, 23 GAU, com asa de fixacao, tubo extensor, conecotr padrao com tampa, descartavel, embalagem individual, devera vir em caixa com 100 unidades individuais.	-----	0,3430	686,0000
201	1500,000	UN	Scalp Descartável 25G, cateter periferico venoso, Estéril, Atóxico, Livre De Pirogênio, agulha aco inox, 21 GAU, com asa de fixacao, tubo extensor, conector padrao com tampa, com sistema de segurança, (NR32), descartavel, embalagem individual, devera vir em caixa com 100 unidades individuais.	-----	0,3430	514,5000
202	2000,000	UN	Scalp Descartável 25G, cateter periferico venoso, Estéril, Atóxico, Livre De Pirogênio, agulha aco inox, 25 GAU, com asa de fixacao, tubo extensor, conecotr padrao com tampa, descartavel, embalagem individual, devera vir em caixa com 100 unidades individuais.	-----	0,3430	686,0000
203	2000,000	UN	Scalp Descartável 27G, cateter periferico venoso, Estéril, Atóxico, Livre De Pirogênio, agulha aco inox, 27 GAU, com asa de fixacao, tubo extensor, conecotr padrao com tampa, descartavel, embalagem individual, devera vir em caixa com 100 unidades individuais.	-----	0,3330	666,0000
204	2,000	UN	Selantes de cicatrícula e fissura fotopolimerizavel	-----	45,2000	90,4000
205	200,000	UN	Seringa com agulha descartável de 5ml	-----	0,3900	78,0000
206	10000,000	UN	Seringa Descartável Sem Agulha 10ml, Hipodérmica Estéril, Atóxica, Apirogênica, descartavel, material de propileno transparente, bico central luer lock ou slip, embolo de borracha, graduada de 0,2 em 0,2mL, numerada de 1 em 1mL, devera vir em caixa com 100 unidades em embalagem individual.	-----	0,5136	5.136,0000
207	10000,000	UN	Seringa Descartável Sem Agulha 10ml, Hipodérmica Estéril, Atóxica, Apirogênica, descartavel, material de propileno transparente, bico central luer lock ou slip, embolo de borracha, graduada de 0,2 em 0,2mL, numerada de 1 em 1mL, devera vir em caixa com 100 unidades em embalagem individual.	-----	0,5136	5.136,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA**

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 9/2018 - PE**

CNPJ: 12.102.905/0001-51      Telefone: 232-0197  
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:  
 Data do Processo Adm.:  
 Processo de Licitação: 11/2018  
 Data do Processo: 03/10/2018

Folha: 21/24

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
208	10000,000	UN	Seringa Descartável Sem Agulha 20ml, Hipodérmica Estéril, Atóxica, Apirogênica, descartavel, material de propileno transparente, bico central luer lock, embolo de borracha, graduada de 1 em 1mL, numerada de 5 em 5mL, Devera vir em caixa com 100 unidades em embalagem individual.	-----	0,6773	6.773,0000
209	10000,000	UN	Seringa Descartável Sem Agulha 20ml, Hipodérmica Estéril, Atóxica, Apirogênica, descartavel, material de propileno transparente, bico central luer lock, embolo de borracha, graduada de 1 em 1mL, numerada de 5 em 5mL, Devera vir em caixa com 100 unidades em embalagem individual.	-----	0,6773	6.773,0000
210	10000,000	UN	Seringa Descartável Sem Agulha 3ml, Hipodérmica Estéril, Atóxica Apirogênica, descartavel, material de propileno transparente, bico central luer lock ou slip, embolo de borracha, graduacao de 0, 1mL em 0,1mL, numerada de 0,5 em 0,5mL, devera vi em caixa com 100 unidades, em embalagem individual.	-----	0,1956	1.956,0000
211	10000,000	UN	Seringa Descartável Sem Agulha 5ml, Hipodérmica Estéril, Atóxica, Apirogênica, descartavel, material de propileno transparente, bico central luer lock ou slip, embolo de borracha, graduacao de 0,2mL em 0,2mL, numerada de 1 em 1mL, devera vir em caixa com 100 unidades, em embalagem individual.	-----	0,2200	2.200,0000
212	10000,000	UN	Seringa Descartável Sem Agulha 5ml, Hipodérmica Estéril, Atóxica, Apirogênica, descartavel, material de propileno transparente, bico central luer lock ou slip, embolo de borracha, graduacao de 0,2mL em 0,2mL, numerada de 1 em 1mL, devera vir em caixa com 100 unidades, em embalagem individual.	-----	0,2200	2.200,0000
213	17000,000	UN	Seringa descartável, estéril de plástico, atóxica, capacidade de 100UI (1ml), incolor, com resistência mecânica, corpo cilíndrico, escala em gradação indelével de 0 a 100 UI com divisões de 2 em 2 unidades, com agulha hipodérmica acoplada no corpo da seringa (monobloco), extremidade proximal do embolo com pistão de vedação em borracha atóxica, apirogenica, agulha de dimensões: (13,0 x 0,45mm) confeccionada em aço	-----	0,2250	3.825,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA**

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 9/2018 - PE**

CNPJ: 12.102.905/0001-51 Telefone: 232-0197  
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

11/2018

Data do Processo:

03/10/2018

Folha: 22/24

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			inoxidável, siliconizada, nivelada, polida, cilíndrica, reta, oca, biseltrifacetado, afiada, com canhão translúcido provido de protetor que permita a perfeita adaptação ao canhão, embalada em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Apresentação caixa com 100un.			
214	5000,000	UN	seringa descartável, esteril de plástico, atóxica, capacidade DE 100ui (1ML), incolor , com resistencia mecanica, corpo cilindrico, escala em gradação indelevel de 0 a 100 UI com divisões de 2 em 2 unidades, com agulha hipodermica acoplada no corpo da seringa (monobloco) , extremidade proximal do embolo com pistão de vedação em borracha atóxica, aprotogenica, agulha de dimensões: (13,0 x 0,45 mm) confeccionada em aço inoxidavel, siliconizada, nivelada, polida, cilíndrica, reta, oca, biseltrifacetado, afiada, com canhão translucido provido de protetor que permita a perfeita adaptação ao canhão, embalada em material que promova barreira microbiana e abertura asseptica. apresentação caixa com 100 uni.	-----	0,2250	1.125,0000
215	10,000	UN	Sonda Foley 10 2 vias - látex siliconizada estéril, de uso único.	-----	5,6150	56,1500
216	10,000	UN	Sonda Foley 12 2 vias - látex siliconizada estéril, de uso único.	-----	4,1706	41,7060
217	20,000	UN	Sonda Foley 14 2 vias - látex siliconizada estéril, de uso único.	-----	4,3353	86,7060
218	20,000	UN	Sonda Foley 16 2 vias - látex siliconizada estéril, de uso único.	-----	4,3350	86,7000
219	20,000	UN	Sonda Foley 18 2 vias - látex siliconizada estéril, de uso único.	-----	4,3776	87,5520
220	10,000	UN	Sonda Foley 20 2 vias - látex siliconizada estéril, de uso único.	-----	4,3750	43,7500
221	10,000	UN	Sonda Foley 22 2 vias - látex siliconizada estéril, de uso único.	-----	4,1313	41,3130
222	10,000	UN	Sonda Foley 8 2 vias - látex siliconizada estéril, de uso único.	-----	4,5983	45,9830
223	1310,000	FR.	Soro Fisiológico 0,9% 1000mL sistema fechado frasco	-----	6,6331	8.689,3610
224	6000,000	FR.	Soro Fisiológico 0,9% 100ml sistema fechado bolsa	-----	3,5951	21.570,6000
225	2000,000	FR.	Soro Fisiológico 0,9% 100mL Sistema gotejamento - com conta gotas	-----	1,9633	3.926,6000
226	4200,000	FR.	Soro Fisiológico 0,9% 250ml sistema fechado frasco	-----	3,4809	14.619,7800

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA**

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 9/2018 - PE**

CNPJ: 12.102.905/0001-51 Telefone: 232-0197  
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

11/2018

Data do Processo:

03/10/2018

Folha: 23/24

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
227	3250,000	FR.	Soro Fisiológico 0,9% 500ml sistema fechado frasco	_____	4,0286	13.092,9500
228	120,000	FR.	Soro Glicofisiológico 1000mL sistema fechado frasco	_____	7,2316	867,7920
229	100,000	FR.	Soro Glicofisiológico 250mL sistema fechado frasco	_____	4,1260	412,6000
230	200,000	FR.	Soro Glicofisiológico 500mL sistema fechado frasco	_____	5,6975	1.139,5000
231	240,000	FR.	Soro Glicosado 5% 1000mL sistema fechado frasco	_____	7,7747	1.865,9280
232	140,000	FR.	Soro Glicosado 5% 100ml sistema fechado bolsa	_____	3,6565	511,9100
233	375,000	FR.	Soro Glicosado 5% 250ml sistema fechado frasco	_____	3,8595	1.447,3125
234	200,000	FR.	Soro Glicosado 5% 500ml sistema fechado frasco	_____	4,8973	979,4600
235	30,000	PC	sugador azul material pvc atoxico, fio de cobre interno que evita o efeito memoria .fabricado e embalado automaticamente sem contato manual. tubo colorido e ponteira transparente - pct com 40 unidades	_____	7,5300	225,9000
236	3,000	CX	Sugador cirúrgico cx c/ 20 unidades	_____	34,0300	102,0900
237	2,000	PC	Sugador endodôntico descartável Sugador/ Aspirador para tratamento endodôntico, com agulha de plástico maleável e descartável. - pct com 20 unidades	_____	16,8900	33,7800
238	7,000	UN	Termômetro digital de ouvido e testa, sem contato, com medicao de temperatura corporea, ambientes e superficies, visor color glow, display muda de cor conforme a temperatura indicada.	_____	188,6933	1.320,8531
239	3,000	UN	Tesoura Reta Fina/Fina 15cm	_____	29,5860	88,7580
240	3,000	UN	Top dam	_____	47,8500	143,5500
241	50,000	PC	Toucas Descartáveis 100% Propileno - pct 100 unidades	_____	11,1360	556,8000
242	1,000	UN	Tricresol formalina-uni	_____	8,3000	8,3000
243	15,000	UN	Tubo endotraqueal com balão nº 7,5	_____	6,5690	98,5350
244	5,000	UN	Tubo endotraqueal com balão nº 3,5	_____	6,5966	32,9830
245	5,000	UN	Tubo endotraqueal com balão nº 4,0	_____	6,5243	32,6215
246	5,000	UN	Tubo endotraqueal com balão nº 4,5	_____	6,6046	33,0230
247	5,000	UN	Tubo endotraqueal com balão nº 5,5	_____	6,5976	32,9880
248	5,000	UN	Tubo endotraqueal com balão nº 6,0	_____	6,5440	32,7200
249	5,000	UN	Tubo endotraqueal com balão nº 6,5	_____	6,4240	32,1200
250	10,000	UN	Tubo endotraqueal com balão nº 7,0	_____	6,6433	66,4330
251	15,000	UN	Tubo endotraqueal com balão nº 8,0	_____	6,5116	97,6740
252	15,000	UN	Tubo endotraqueal com balão nº 8,5	_____	6,8050	102,0750
253	5,000	UN	Tubo endotraqueal com balão nº 9	_____	6,4226	32,1130
254	36,000	L	Vaselina Líquida 1L - 100% Grau	_____	33,6914	1.212,8904

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA**

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 9/2018 - PE**

CNPJ: 12.102.905/0001-51      Telefone: 232-0197  
RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
C.E.P.: 88640-000      - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

11/2018

Data do Processo:

03/10/2018

Folha: 24/24

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
------	------------	------	---------------	-------	--------------------	--------------------

Farmacêutico

(Valores expressos em Reais R\$)

**Total Máximo Geral:**

**501.241,6242**